
DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 2022-05-11
 
Prefeitura Municipal
 
Publicações:
 
1. Acesse aqui as publicações diárias 11/05/2022
 
------------------------------------------------------------
 
Acesse aqui as publicações diárias 11/05/2022
 
Data: 11/05/2022
 
TERMO CIRCUNSTANCIADO DE RATIFICAÇÃO Processo nº 047/2022 Dispensa pelo Valor nº
015/2022 O(a) Sr(a) Luzimar de Moura Benfica, Prefeito Municipal do Prefeitura
Municipal de Bocaina de Minas, no exercício de suas atribuições legais, torna
público a RATIFICAÇÃO da dispensa de licitação com respaldo legal no artigo 24,
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações visando a Aquisição
de medicamentos injetáveis para atendimento à população nas Unidades Básicas de
Saúde do município de Bocaina de Minas, no valor total de R$ 3.498,00 (Três mil e
quatrocentos e noventa e oito reais), de acordo com as condições e especificações
contidas no Projeto Básico – Anexo I do Pedido de Contratação. Publique-se na
forma da lei. Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas, 11/05/2022
__________________________________ Luzimar de Moura Benfica Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
__________
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO Prefeitura
Municipal de Bocaina de Minas – Aviso de Licitação. Processo n° 044/2022, Pregão
Presencial nº 012/2022. Objeto: Contratação de empresa, devidamente licenciada,
para destino final de resíduos sólidos, domiciliares e comerciais do município de
Bocaina de Minas. Entrega de Envelopes e Sessão Pública dia 25/05/2022, com início
às 10:00 horas. Informações pelo e-mail: licitabocaina@gmail.com ou no site
https://www.bocainademinas.mg.gov.br/. Bocaina de Minas, 11/05/2022. Gilmar de
Oliveira Barbosa Arantes
__________________________________________________________________________________
__________
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO BOLSA ATLETA
A comissão avaliadora do Programa Incentivo ao Esporte Bolsa Atleta de Bocaina de
Minas – MG, no uso das atribuições legais, conforme dispõe a Lei Municipal nº
1.060, de 21 de julho de 2014 e o edital de chamamento público 01/2022, vem por
meio deste, informar a todos os interessados a seleção para concessão do auxílio
bolsa Atleta, que visa o apoio financeiro a atletas residentes no município de
Bocaina de Minas – MG .Os interessados deverão protocolar os documentos em
envelope fechado no período de 13/05/2022 à 12/06/2022 de 08:00h às 11:30h e das



13:00h às 16:00h, na sede da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo, na
Rua Nossa Senhora do Rosário, 05, Centro, Bocaina de Minas/MG. Retirada do edital:
o edital estará disponível no site oficial do município, na página:
www.bocainademinas.mg.gov.br Formalização de consultas: E-mail:
turismobocainademinas@hotmail.com Telefone: (32) 98462-4545 Bocaina de Minas, 11
de maio de 2022
__________________________________________________________________________________
_
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 54-A/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
X POSTO DOIS IRMÃOS LTDA, CNPJ sob o no 18.029.074/0003-88. Objeto: Realização de
reequilíbrio econômico-financeiro dos itens, conforme tabela abaixo. Bocaina de
Minas. 11.05.2022. Luzimar de Moura Benfica. Prefeito Municipal. ESPECIFICAÇÃO UM
Valor do último reequilíbrio Valor Reequilíbrio DIESEL COMUM L 6,78 7,29
________________________________________________________________________________
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 54-B/2021. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS X POSTO DOIS IRMÃOS LTDA, CNPJ sob o no
18.029.074/0001-16. Objeto: Realização de reequilíbrio econômico-financeiro dos
itens, conforme tabela abaixo. Bocaina de Minas. 11.05.2022. Luzimar de Moura
Benfica. Prefeito Municipal. ESPECIFICAÇÃO UM Valor DO ÚLTIMO REEQUILÍBRIO Valor
Reequilíbrio DIESEL S10 L 6,99 7,39
 
 
------------------------------------------------------------
 


